Whatsapp untuk memberitahukan bahwa ada pelanggan laki-laki yang 

akan dilayani dimana pelanggan laki-laki tersebut meminta untuk dilayani 

berhubungan badan di Hotel Millinov kamar 105 dengan bayaran mulai 

dari Rp. 1.000.000 (Satu Juta Rupiah) sampai dengan Rp. 1.200.000 (Satu 

Juta Dua Ratus Ribu Rupiah). Setelah melayani pelanggan laki-laki, Saksi 

Korban LANI mengirimkan uang kepada Terdakwa senilai Rp. 200.000 

(Dua Ratus Ribu Rupiah). 

Bahwa Terdakwa tidak hanya menjual atau menawarkan Saksi 

Korban LANI kepada pelanggan laki-laki namun terdapat beberapa

[...]

Saksi Korban ARIANI I.D.MADA alias VIVIN, dan Saksi Korban SITI 

HUMAIRA PAPATUNGAN alias MIRA dengan tarif harga yang berbeda-

beda. Adapun tarif harga untuk Saksi antara Rp. 1.000.000 dan Rp. 

2.000.000, dengan tarif untuk Saksi Korban VIVIN sebesar Rp. 1.300.000 

(Satu Juta Tiga Ratus Ribu Rupiah), dan tarif untuk Saksi MIRA sebesar 

Rp. 2.000.000 (Dua Juta Rupiah) dan Rp. 2.500.000 (Dua Juta Lima Ratus 

Ribu Rupiah) dengan upah Terdakwa setelah menjual atau menawarkan 

para Saksi Korban antara Rp. 200.000 dan Rp. 300.000 (Tiga Ratus Ribu 

Rupiah) untuk melayani pelanggan laki-laki berhubungan badan.  

Bahwa cara Terdakwa menjual atau menawarkan para Saksi

[...]

di temani karaoke. Adapun tarif harga yang dipasang oleh Terdakwa jika 

pelanggan laki-laki tersebut meminta untuk ditemani karaoke dan 

berhubungan badan, bayaran untuk berhubungan badan sebesar Rp. 

1.000.000 (Satu Juta Rupiah) sampai dengan Rp. 2.500.000 (Dua Juta 

Lima Ratus Ribu Rupiah) dan bayaran untuk menemani karaoke sebesar 

Rp. 100.000 (Seratus Ribu Rupiah) per jam dimana Terdakwa dalam sehari 

bisa mendapatkan tiga pelanggan laki-laki dengan tiga perempuan 

berbeda. Adapun upah yang didapatkan Terdakwa dari jasa layanan 

hubungan badan sebesar Rp. 200.000 (Dua Ratus Ribu Rupiah) untuk satu 

tamu dan untuk menemani karaoke sebesar Rp. 25.000 (Dua Puluh Lima 

Ribu Rupiah) per jam. Pembayaran tersebut dilakukan oleh para Saksi 

Korban setelah melayani pelanggan laki-laki dengan cara di transfer ke 

Rekening Bank BRI milik Terdakwa dengan nomor rekening: 

145901004857502 atas nama Riswan Mandja. 

2. Dakwaan Jasa Penuntut Umum

[...]

jasa sebesar Rp.200.000 (Dua Ratus Ribu Rupiah) per 

tamu. Tarif yang diberikan oleh Terdakawa Riswan S. 

Mandja kepada para tamu berbeda-beda, yakni sesuai 

dengan keinginan dari para korban, tarif yang di berikan 

dari harga Rp.1.000.000 (Satu Juta Rupiah) sampai 

dengan Rp.2.500.000 (Dua Juta Lima Ratus Ribu 

Rupiah).  Terhadap keterangan saksi Nenang S Mustapa, 

Terdakawa Riswan S. Mandja memberikan pendapat 

membenarkannya. 

c. Siti Humairah Paputungan 

Dibawah sumpah menerangkan sebagai berikut: 

Saksi Siti Humairah Paputungan dihadirkan dalam

[...]

kepada tamu terkait harga yang di sampaikan oleh perempaun 

tersebut. Upah yang Terdakwa Riswan S. Mandja dapat dari jasa 

layanan sex untuk satu tamu, Terdakwa Riswan S. Mandja 

mendapat Rp. 200.000 (dua ratus ribu rupiah), dan untuk 

menemaninya ke karaoke, Terdakwa Riswan S. Mandja 

mendapat Rp. 25.000 (dua puluh lima ribu rupiah) per jam. 

Dalam satu hari, Terdakwa Riswan S. Mandja dapat menerima 

tiga tamu dengan tiga perempuan berbeda.  

Perempuan yang biasa saya tawari kepada para laki-laki 

yang akan menggunakan jasa hubungan sex maupun temani 

karaoke kurang lebih ada lima belas orang.